

**Constructia unei buvete in
parcul Butoias, sectorul Buiucani
si amenajarea terenului adiacent**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Reabilitarea buvetei, Constructie pergola

Valoarea de deviz 532 915,30 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare / Demontarea ingrijita portiunilor de placaj TIP 1 (piatra naturala de calcar) h- 30 mm, cu recuperarea materialelor	m2	16,100	196,00 195,48	3 155,54 3 147,28
2	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare / Demontarea ingrijita portiunilor de placaj TIP 2 (piatra naturala de soclu) h- 30-50 mm, cu recuperarea materialelor	m2	8,940	195,94 195,41	1 751,67 1 746,98
3	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare / Demontarea pervazurilor din granit	m2	5,520	196,02 195,49	1 082,02 1 079,12
4	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat / Demontarea sectoarelor ale peretilor de sprijin din beton armat	m3	1,620	487,15 467,34	789,19 757,09
5	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc / Demontarea balustradei din metal	kg	285,000	3,57 3,40	1 017,82 968,66
6	RpCA03A	Sapaturi de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime, cu taluz vertical, pentru pivnite, decontoare etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu	m3	2,280	331,31 331,31	755,38 755,38

1	2	3	4	5	6	7
		maluri nesprijinite, max 2 m adincime / Sapatura strat superior de pamint din clumbe				
7	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	11,000	112,16 112,16	1 233,76 1 233,76
8	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	11,000	38,24 38,24	420,60 420,60
9	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	11,000	52,00 0,00	572,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			10 777,98
		Total Demontari Inclusiv salariu				10 777,98 10 108,87
		2. Consolidari				
10	RpCB15A	Spituirea suprafetelor de beton, in vederea aderarii unui beton nou	m2	24,600	142,16 135,95	3 497,02 3 344,42
11	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp / Plasa din AI-12 p-150x150 (11,54 kg/m2)	kg	284,000	34,75 3,82	9 869,44 1 085,92
12	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	24,600	172,34 144,45	4 239,56 3 553,45
13	RpCJ27B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar M100/ k=6 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 5 cm	m2	24,600	55,26 13,61	1 359,33 334,78
		<i>Total</i>	lei			18 965,35
		Total Consolidari Inclusiv salariu				18 965,35 8 318,57
		3. Placaje				
		3.1. Placaj TIP 1				
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli (aplicativ) /	m2	11,890	24,17	287,34

1	2	3	4	5	6	7
		Curatirea suprafetelor si eliminare denivelarilor			22,94	272,76
15	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti exteriori	m2	11,890	23,57 10,22	280,25 121,51
16	RpCM14A	Placaje din marmura artificiala, cu grosimea pina la 5 cm inclusiv, montate cu adeziv pe suprafete verticale, inclusiv chituierea cu chit de rosturi (aplicativ) / Piatra naturala de calcar b=30 mm	m2	11,890	1 270,83 662,75	15 110,17 7 880,11
		<i>Total</i>	lei			15 677,76
		Total Placaj TIP 1 Inclusiv salariu				15 677,76 8 274,38
		3.2. Placaj TIP 2				
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli (aplicativ) / Curatirea suprafetelor si eliminare denivelarilor	m2	5,680	24,12 22,89	136,99 130,00
18	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti exteriori	m2	5,680	23,55 10,17	133,76 57,78
19	RpCM14A	Placaje din marmura artificiala, cu grosimea pina la 5 cm inclusiv, montate cu adeziv pe suprafete verticale, inclusiv chituierea cu chit de rosturi (aplicativ) / Piatra naturala de soclu (tip cosaut) b= 30-50 mm	m2	5,680	1 496,47 662,71	8 499,95 3 764,17
		<i>Total</i>	lei			8 770,70
		Total Placaj TIP 2 Inclusiv salariu				8 770,70 3 951,95
		3.3. Placaj TIP 3				
20	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli (aplicativ) / Curatirea suprafetelor si eliminare denivelarilor	m2	8,830	24,13 22,90	213,11 202,23
21	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti exteriori	m2	8,830	23,55 10,20	207,93 90,07
22	RpCM14A	Placaje din marmura artificiala, cu grosimea pina la 5 cm inclusiv, montate cu adeziv pe suprafete verticale, inclusiv chituierea cu chit de rosturi (aplicativ) / Piatra	m2	8,830	1 336,01 662,73	11 796,95 5 851,89

1	2	3	4	5	6	7
		naturala b=20-30 mm				
		<i>Total</i>	lei			12 217,99
		Total Placaj TIP 3 Inclusiv salariu				12 217,99 6 144,19
		<i>Total</i>	lei			36 666,45
		Total Placaje Inclusiv salariu				36 666,45 18 370,52
		4. Elemente din beton				
23	CI13E	Elemente liniare drepte, fixate cu mortar de ciment var M 100-T, cu rosturile umplute / aplicativ, Coama din beton (tip 1) l -300mm ,b- 25 mm (se exclude praf de frecat, praf de travertin)	m	22,000	296,74 118,96	6 528,28 2 617,08
24	CI13E	Elemente liniare drepte, fixate cu mortar de ciment var M 100-T, cu rosturile umplute / aplicativ, Coama din beton (tip 2) l -500mm ,b- 40 mm (se exclude praf de frecat, praf de travertin)	m	1,320	331,00 119,08	436,92 157,19
25	CI13E	Elemente liniare drepte, fixate cu mortar de ciment var M 100-T, cu rosturile umplute / aplicativ, Pervaz din beton mozaic slefuit l - 300mm ,b- 25 mm (se exclude praf de frecat, praf de travertin)	m	21,600	453,12 118,96	9 787,44 2 569,49
		<i>Total</i>	lei			16 752,64
		Total Elemente din beton Inclusiv salariu				16 752,64 5 343,76
		5. Pavaj				
26	CG14A	Trepte din placi din pavaj din fibrobeton b- 20 mm (model-travertin gri), aplicate pe un strat suport de mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv turnarea stratului suport	m2	43,140	579,42 169,94	24 995,98 7 331,21
27	CI13E	Elemente liniare drepte, fixate cu mortar de ciment var M 100-T, cu rosturile umplute / aplicativ, Pavaj tip Rigola b- 50 mm (gri) (se exclude praf de frecat, praf de travertin)	m	7,200	235,00 118,96	1 691,97 856,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			26 687,95
		Total Pavaj Inclusiv salariu				26 687,95 8 187,71
		6. Spatii verzi				
28	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,030	725,33 0,00	21,76 0,00
29	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	5,100	52,15 0,00	265,98 0,00
30	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	5,100	106,30 106,30	542,11 542,11
31	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	12,000	9,35 9,35	112,16 112,16
32	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	0,120	878,67 410,67	105,44 49,28
33	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	0,120	120,50 56,67	14,46 6,80
34	TsH24A	Plantari arbusti fara balot	buc	8,000	473,71 30,59	3 789,68 244,72
		<i>Total</i>	lei			4 851,59
		Total Spatii verzi Inclusiv salariu				4 851,59 955,07
		7. Balustrade				
35	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare / Balustrada din otel vopsit Bl.-1 (L=15m)	kg	225,380	64,29 17,84	14 489,46 4 020,78
36	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv	t	0,225	1 520,44 619,33	342,10 139,35

1	2	3	4	5	6	7
		ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog				
37	CH06A	Balustrada din inox Bl.-2 (L=17,3 m) cu o mana curenta, conform Plansei 8 din proiectul de executie	m	17,300	1 767,26 76,47	30 573,64 1 322,98
38	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare / Grila din profile zincate (900x1200)	kg	34,890	113,60 17,85	3 963,40 622,83
		<i>Total</i>	lei			49 368,60
		Total Balustrade Inclusiv salariu				49 368,60 6 105,94
		8. Pergola				
39	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg / Piesa de ancorare a pilonilor in fundatie (4 buc)	kg	60,000	43,77 8,92	2 626,19 535,31
40	CL02D	Stilpi din otel gata confectionati, livrati in tronsoane, montati la inaltimei pina la 35 m, asamblati prin sudura, stilpii avind 6-12 t inclusiv / Element de suport din teava de otel zincat ф108x5 (4 buc, Ltot=20m)	t	0,254	66 019,33 1 358,19	16 768,91 344,98
41	CE13B	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate fixate mecanic in sistem monostrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu (aplicativ) / Prelate solare din HDPE	m2	360,000	354,80 35,69	127 728,68 12 847,46
42	RpCK21A	Ceruirea, lustruirea pardoselilor din mozaic turnat pe loc sau din placi mozaicate, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp / Curatirea prin slefuire si eliminare denivelarilor	m2	56,000	138,02 127,46	7 729,08 7 137,48
43	TsH24A	Plantari arbusti fara balot	buc	15,000	473,70 30,59	7 105,49 458,84
		<i>Total</i>	lei			161 958,35
		Total Pergola Inclusiv salariu				161 958,35 21 324,07

**Constructia unei buvete in
parcul Butoias, sectorul Buiucani
si amenajarea terenului adiacent**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1
Reabilitarea buvetei, Constructie pergola

Valoarea de deviz 532 915,30 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	249,95	84,97	21 238,26
2.	7122050013400	Zidar	h-om	3,17	84,97	269,36
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	35,92	84,97	3 052,12
4.	7123010010200	Betonist	h-om	45,84	84,97	3 895,03
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	11,36	84,97	965,26
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,28	84,97	108,76
7.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	9,80	84,97	832,71
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	35,15	84,97	2 986,69
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	153,25	84,97	13 021,65
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	108,00	84,97	9 176,76
11.	7136080025001	Montator	h-om	6,30	84,97	535,31
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	3,17	84,97	269,36
13.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	12,56	84,97	1 067,22
14.	7212030022700	Sudor	h-om	4,02	84,97	341,58
15.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,41	84,97	34,84
16.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,03	84,97	172,49
17.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	5,70	84,97	484,33
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	65,02	84,97	5 524,75
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,93	84,97	1 693,45
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	144,75	84,97	12 299,39
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,80	84,97	917,68
22.	9312040019600	Sapator	h-om	8,89	84,97	755,38
		Total manopera				79 642,38

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	2,76	1,50	4,14
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	0,48	117,00	56,16
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	8,67	19,70	170,80
4.	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	23,92	425,00	10 166,00
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,74	240,00	657,60
6.	1421302200460	Coloranti	kg	2,16	125,00	270,00
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,59	12,50	32,37
8.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,23	64,00	14,72
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	533,29	0,05	26,67
10.	2010237318750	Distantieri	buc	85,20	0,95	80,94
11.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,23	25,00	5,75
12.	2320166200676	White spirit	kg	5,17	37,50	193,87

13.	2320166200729	Parchetin	l	1,71	14,25	24,37
14.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	113,40	18,50	2 097,90
15.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,39	18,50	7,22
16.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	1,21	71,90	87,00
17.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,31	20,10	6,23
18.	24301161000002	Email ПФ-115	kg	20,70	39,66	820,96
19.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,03	71,90	217,85
20.	24302261008141	Grund ГФ-021	kg	10,35	37,96	392,89
21.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	10,95	31,60	346,03
22.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	26,67	41,20	1 098,80
23.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	1,45	79,20	114,84
24.	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,86	48,25	41,50
25.	2451427308669	Ceara parchet	kg	1,71	115,00	196,65
26.	2462106120000	Adeziv pentru placaje	kg	118,66	5,60	664,49
27.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	97,20	2,60	252,73
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	958,74	2,20	2 109,22
29.	2652102100713	Var pasta	m3	0,02	2 400,00	48,00
30.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	21,33	21,40	456,46
31.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	18,24	3,55	64,76
32.	26611128006002 2	Placi din pavaj din fibrobeton b- 20 mm (model- travertin gri)	m2	44,00	345,00	15 180,00
33.	26641021000001 2	Mortar M100	m3	1,04	975,00	1 014,00
34.	26701122020501	Piatra naturala de calcar b=30 mm	m2	12,73	364,00	4 633,72
35.	26701122020502	Piatra naturala de soclu (tip cosaut) b= 30-50 mm	m2	6,08	575,00	3 496,00
36.	26701122020503	Piatra naturala b=20-30 mm	m2	9,45	425,00	4 016,25
37.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	8,63	30,00	258,90
38.	2681116002696	Disc diamantat	buc	0,20	105,00	21,00
39.	26821326004703 6	Prelate solare din HDPE	m2	434,70	154,00	66 943,80
40.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,42	27,60	39,19
41.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,84	35,85	101,81
42.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,78	29,92	53,26
43.	2811106303000	Stilp din otel livrati in tronsoane	kg	254,00	64,20	16 306,80
44.	28112363098003 0	Balustrada din otel vopsit	kg	225,38	45,00	10 142,10
45.	28112363098003 3	Grila din profile zincate (900x1200)	kg	34,89	94,30	3 290,13
46.	2811236309900	Confectii metalice	kg	63,02	29,92	1 885,56
47.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	17,30	1 680,00	29 064,00
48.	2873122004100	Plase sudate	kg	286,84	29,70	8 519,15
49.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,61	55,00	33,55
50.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,04	55,00	57,20
51.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,30	55,00	71,50
52.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,30	55,00	16,50
53.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0,76	1,20	0,91
54.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,76	0,75	0,57
55.	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,76	0,80	0,61
56.	28741163124001 9	Coama din beton l -300mm ,b- 25 mm	m	22,44	166,70	3 740,75
57.	28741163124002 0	Coama din beton l -500mm ,b- 40 mm	m	1,35	200,00	270,00

58.	287411631240021	Pervaz din beton mozaic slefuit l -300mm ,b- 25 mm	m	22,03	320,00	7 049,60
59.	287411631240023	Rigola b=50 mm (gri)	m	7,34	107,14	786,41
60.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	10,66	64,25	684,90
61.	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	kg	1 512,00	29,92	45 239,04
62.	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	6,85	45,00	308,25
63.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,81	2,16	8,23
64.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,17	20,10	3,41
65.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,72	20,10	74,76
66.	4100126202818	Apa	m3	0,15	20,10	3,00
67.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,31	5,00	6,55
Total materiale de construcții						244 048,33

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,57	19,75	11,26
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	18,00	15,20	273,60
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,73	22,70	84,66
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,88	22,70	19,97
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,17	249,60	42,43
6.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	26,40	105,00	2 772,00
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	16,61	22,70	377,06
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,07	310,79	21,76
9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,57	21,00	11,97
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,82	20,50	16,81
11.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,20	20,50	4,10
12.	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0,53	20,50	10,87
13.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	6,22	13,97	86,90
14.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,30	13,97	4,19
15.	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	0,15	249,60	37,44
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,93	286,00	837,98
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,05	105,00	5,25
Total utilaje de construcții						4 618,25

Total	lei	328 308,96
Asigurari sociale	24 %	19 114,17
Cheltuieli de transport	7 %	17 083,38
Cheltuieli de achizitionare depozitare	2 %	4 880,97
Cheltuieli directe		369 387,48
Cheltuieli de regie	14,5 %	53 561,18
Total cu Cr		422 948,66
Beneficiu de deviz	5 %	21 147,43
Total cu Bd		444 096,09
TVA	20 %	88 819,21

Total deviz:

532 915,30

Intocmit

“TotalStroy com” SRL

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

Pretura Buicani

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Obiect Constructia unei buvete in parcul
Butoias, sectorul Buiucani si amenajarea
terenului adiacent

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare / Demontarea ingrijita portiunilor de placaj TIP 1 (piatra naturala de calcar) h- 30 mm, cu recuperarea materialelor	m2			196,00 195,48
	7132010010900	Faiantar	h-om	1,1500	84,97	97,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	84,97	97,74
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,10	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	22,70	0,45
		Total	lei			3 155,54
2	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare / Demontarea ingrijita portiunilor de placaj TIP 2 (piatra naturala de soclu) h- 30-50 mm, cu recuperarea materialelor	m2			195,94 195,41
	7132010010900	Faiantar	h-om	1,1500	84,97	97,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	84,97	97,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,10	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	22,70	0,46
		Total	lei			1 751,67
3	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare / Demontarea pervazurilor din granit	m2			196,02 195,49
	7132010010900	Faiantar	h-om	1,1500	84,97	97,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	84,97	97,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,10	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	22,70	0,45
		Total	lei			1 082,02
4	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat / Demontarea sectoarelor ale peretilor de sprijin din beton armat	m3			487,15 467,34
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	84,97	127,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,10	0,99
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	19,75	6,95
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	21,00	7,39
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	22,70	4,48
		Total	lei			789,19
5	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc / Demontarea balustradei din metal	kg			3,57 3,40
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	84,97	1,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	84,97	1,70
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	20,10	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	18,50	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	22,70	0,07
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	13,97	0,07
		Total	lei			1 017,82
6	RpCA03A	Sapaturi de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime, cu taluz vertical, pentru	m3			331,31

1	2	3	4	5	6	7
		pivnite, decontoare etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite, max 2 m adincime / Sapatura strat superior de pamint din clumbe				331,31
	9312040019600	Sapator	h-om	3,9000	84,97	331,31
		Total	lei			755,38
7	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			112,16
						112,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	84,97	112,16
		Total	lei			1 233,76
8	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			38,24
						38,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	84,97	38,24
		Total	lei			420,60
9	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			52,00
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	286,00	52,00
		Total	lei			572,00
		2. Consolidari				
10	RpCB15A	Spituirea suprafetelor de beton, in vederea aderarii unui beton nou	m2			142,16
						135,95
	7123010010200	Betonist	h-om	1,6000	84,97	135,95
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3000	2,20	5,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,10	1,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0060	22,70	0,14
		Total	lei			3 497,02
11	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp / Plasa din AI-12 p-150x150 (11,54 kg/m2)	kg			34,75
						3,82
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	84,97	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	29,70	30,00
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	27,60	0,14
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,85	0,36
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,95	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	249,60	0,15
		Total	lei			9 869,44
12	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			172,34
						144,45
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	84,97	113,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	84,97	31,43
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,20	21,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	240,00	6,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,10	0,14
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	20,50	0,17
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	22,70	0,09
		Total	lei			4 239,56
13	RpCJ27B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar M100/ k=6 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 5 cm	m2			55,26
						13,61
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	84,97	11,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	2,56
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	20,10	0,04
	266410210000012	Mortar M100	m3	0,0060	975,00	41,22
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	20,50	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	22,70	0,14
		Total	lei			1 359,33
		3. Placaje				
		3.1. Placaj TIP 1				

1	2	3	4	5	6	7
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli (aplicativ) / Curatirea suprafetelor si eliminare denivelarilor	m2			24,17 22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,10	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	22,70	0,23
		Total	lei			287,34
15	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti exteriori	m2			23,57 10,22
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	84,97	10,22
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	31,60	13,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			280,25
16	RpCM14A	Placaje din marmura artificiala, cu grosimea pina la 5 cm inclusiv, montate cu adeziv pe suprafete verticale, inclusiv chituierea cu chit de rosturi (aplicativ) / Piatra naturala de calcar b=30 mm	m2			1 270,83 662,75
	7122030012940	Pietrar	h-om	7,0000	84,97	594,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	84,97	67,96
	26701122020501	Piatra naturala de calcar b=30 mm	m2	1,0600	364,00	389,72
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	21,40	17,30
	2462106120000	Adeziv pentru placaje	kg	4,4500	5,60	25,17
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	2681116002696	Disc diamantat	buc	0,0075	105,00	0,79
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,4000	64,25	25,94
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,0000	41,20	41,62
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	1,0000	105,00	105,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	22,70	1,13
	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0,0200	20,50	0,41
		Total	lei			15 110,17
		3.2. Placaj TIP 2				
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli (aplicativ) / Curatirea suprafetelor si eliminare denivelarilor	m2			24,12 22,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,10	0,99
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	22,70	0,24
		Total	lei			136,99
18	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti exteriori	m2			23,55 10,17
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	84,97	10,17
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	31,60	13,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			133,76
19	RpCM14A	Placaje din marmura artificiala, cu grosimea pina la 5 cm inclusiv, montate cu adeziv pe suprafete verticale, inclusiv chituierea cu chit de rosturi (aplicativ) / Piatra naturala de soclu (tip cosaut) b= 30-50 mm	m2			1 496,47 662,71
	7122030012940	Pietrar	h-om	7,0000	84,97	594,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	84,97	67,92
	26701122020502	Piatra naturala de soclu (tip cosaut) b= 30-50 mm	m2	1,0600	575,00	615,49
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	21,40	17,29
	2462106120000	Adeziv pentru placaje	kg	4,4500	5,60	25,17
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	2681116002696	Disc diamantat	buc	0,0075	105,00	0,74
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,4000	64,25	25,90
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,0000	41,20	41,64
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	1,0000	105,00	105,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	22,70	1,12
	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0,0200	20,50	0,40
		Total	lei			8 499,95
		3.3. Placaj TIP 3				
20	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli (aplicativ) / Curatirea suprafetelor si eliminare denivelarilor	m2			24,13

1	2	3	4	5	6	7
						22,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,10	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	22,70	0,23
		Total	lei			213,11
21	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti exteriori	m2			23,55
						10,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	84,97	10,20
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	31,60	13,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			207,93
22	RpCM14A	Placaje din marmura artificiala, cu grosimea pina la 5 cm inclusiv, montate cu adeziv pe suprafete verticale, inclusiv chituirea cu chit de rosturi (aplicativ) / Piatra naturala b=20-30 mm	m2			1 336,01
						662,73
	7122030012940	Pietrar	h-om	7,0000	84,97	594,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	84,97	67,94
	26701122020503	Piatra naturala b=20-30 mm	m2	1,0600	425,00	454,84
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	21,40	17,28
	2462106120000	Adeziv pentru placaje	kg	4,4500	5,60	25,17
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	2681116002696	Disc diamantat	buc	0,0075	105,00	0,83
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,4000	64,25	25,98
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,0000	41,20	41,62
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	1,0000	105,00	105,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	22,70	1,13
	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0,0200	20,50	0,42
		Total	lei			11 796,95
		4. Elemente din beton				
23	CI13E	Elemente liniare drepte, fixate cu mortar de ciment var M 100-T, cu rosturile umplute / aplicativ, Coama din beton (tip 1) l -300mm ,b- 25 mm (se exclude praf de frecat, praf de travertin)	m			296,74
						118,96
	7122030012940	Pietrar	h-om	1,2500	84,97	106,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	287411631240019	Coama din beton l -300mm ,b- 25 mm	m	1,0200	166,70	170,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,7000	2,20	3,74
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0005	2 400,00	1,09
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,3500	3,55	1,24
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,60	0,26
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	240,00	1,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	20,10	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	22,70	0,11
		Total	lei			6 528,28
24	CI13E	Elemente liniare drepte, fixate cu mortar de ciment var M 100-T, cu rosturile umplute / aplicativ, Coama din beton (tip 2) l -500mm ,b- 40 mm (se exclude praf de frecat, praf de travertin)	m			331,00
						119,08
	7122030012940	Pietrar	h-om	1,2500	84,97	106,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,87
	287411631240020	Coama din beton l -500mm ,b- 40 mm	m	1,0200	200,00	204,55
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,7000	2,20	3,73
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0005	2 400,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,3500	3,55	1,23
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,60	0,26
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	240,00	1,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	20,10	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	22,70	0,17
		Total	lei			436,92
25	CI13E	Elemente liniare drepte, fixate cu mortar de ciment var M 100-T, cu rosturile umplute / aplicativ, Pervaz din beton mozaic slefuit l - 300mm ,b- 25 mm (se exclude praf de frecat, praf de travertin)	m			453,12
						118,96

1	2	3	4	5	6	7
	7122030012940	Pietrar	h-om	1,2500	84,97	106,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	287411631240021	Pervaz din beton mozaic slefuit l -300mm ,b- 25 mm	m	1,0200	320,00	326,37
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,7000	2,20	3,74
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0005	2 400,00	1,11
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,3500	3,55	1,24
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,60	0,26
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	240,00	1,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	20,10	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	22,70	0,12
		<i>Total</i>	lei			9 787,44
		5. Pavaj				
26	CG14A	Trepte din placi din pavaj din fibrobeton b- 20 mm (model- travertin gri), aplicate pe un strat suport de mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv turnarea stratului suport	m2			579,42 169,94
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,8000	84,97	152,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	17,00
	266111280060022	Placi din pavaj din fibrobeton b- 20 mm (model- travertin gri)	m2	1,0200	345,00	351,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	240,00	10,07
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	2,0000	2,60	5,20
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,2000	30,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,10	0,20
	1421302200460	Coloranti	kg	0,0500	125,00	6,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	22,70	1,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,50	0,25
		<i>Total</i>	lei			24 995,98
27	CI13E	Elemente liniare drepte, fixate cu mortar de ciment var M 100-T, cu rosturile umplute / aplicativ, Pavaj tip Rigola b- 50 mm (gri) (se exclude praf de frecat, praf de travertin)	m			235,00 118,96
	7122030012940	Pietrar	h-om	1,2500	84,97	106,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	287411631240023	Rigola b=50 mm (gri)	m	1,0200	107,14	109,22
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,7000	2,20	3,74
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0005	2 400,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,3500	3,55	1,24
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,60	0,26
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	240,00	1,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	20,10	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	22,70	0,13
		<i>Total</i>	lei			1 691,97
		6. Spatii verzi				
28	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			725,33 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	310,79	725,33
		<i>Total</i>	lei			21,76
29	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			52,15 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	286,00	52,15
		<i>Total</i>	lei			265,98
30	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			106,30 106,30
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	84,97	21,33
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	84,97	84,97
		<i>Total</i>	lei			542,11

1	2	3	4	5	6	7
31	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			9,35 9,35
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	84,97	9,35
		Total	lei			112,16
32	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			878,67 410,67
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	84,97	410,67
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	117,00	468,00
		Total	lei			105,44
33	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			120,50 56,67
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	84,97	56,67
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,10	20,08
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	105,00	43,75
		Total	lei			14,46
34	TsH24A	Plantari arbusti fara balot	buc			473,71 30,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	84,97	1,70
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	84,97	28,89
	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	1,0400	425,00	442,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	20,10	0,05
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	1,50	0,18
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	64,00	0,64
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	25,00	0,25
		Total	lei			3 789,68
		7. Balustrade				
35	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare / Balustrada din otel vopsit Bl.-1 (L=15m)	kg			64,29 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	281123630980030	Balustrada din otel vopsit	kg	1,0000	45,00	45,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,16	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	71,90	0,72
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,20	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	19,70	0,39
		Total	lei			14 489,46
36	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ИФ-115 sau analog	t			1 520,44 619,33
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	84,97	619,33
	24301161000002	Email ИФ-115	kg	12,0000	39,66	475,91
	24302261008141	Grund ГФ-021	kg	6,0000	37,96	227,78
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	79,20	66,89
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	37,50	111,64
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	12,50	18,89
		Total	lei			342,10
37	CH06A	Balustrada din inox Bl.-2 (L=17,3 m) cu o mana curenta, conform Plansei 8 din proiectul de executie	m			1 767,26 76,47
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	84,97	76,47
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 680,00	1 680,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,16	0,22
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	55,00	3,31
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,20	1,54
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	71,90	1,79
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	19,70	3,94
		Total	lei			30 573,64

1	2	3	4	5	6	7
38	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare / Grila din profile zincate (900x1200)	kg			113,60 17,85
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	281123630980033	Grila din profile zincate (900x1200)	kg	1,0000	94,30	94,30
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,27
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,16	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	71,90	0,72
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,20	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	19,70	0,40
		Total	lei			3 963,40
		8. Pergola				
39	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg / Piesa de ancorare a pilonilor in fundatie (4 buc)	kg			43,77 8,92
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	84,97	8,92
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	29,92	31,43
	2412126100010	Mini de plumb	kg	0,0200	71,90	1,45
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	55,00	0,56
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	13,97	1,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	22,70	0,30
		Total	lei			2 626,19
40	CL02D	Stilpi din otel gata confectionati, livrati in tronsoane, montati la inaltime pînă la 35 m, asamblati prin sudura, stilpii avind 6-12 t inclusiv / Element de suport din teava de otel zincat $\phi 108 \times 5$ (4 buc, Ltot=20m)	t			66 019,33 1 358,19
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	8,0000	84,97	679,09
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,6000	84,97	137,17
	7212030022700	Sudor	h-om	5,6000	84,97	475,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	84,97	66,89
	2811106303000	Stilp din otel livrati in tronsoane	kg	1 000,0000	64,20	64 200,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,2000	55,00	64,96
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	3,0000	0,75	2,24
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	3,0000	1,20	3,58
	2874115883700	Saiba M 20	buc	3,0000	0,80	2,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3000	20,10	6,34
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4500	18,50	8,03
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	7,0000	29,92	209,69
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,2000	13,97	16,50
	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	0,6000	249,60	147,40
		Total	lei			16 768,91
41	CE13B	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate fixate mecanic in sistem monostrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu (aplicativ) / Prelate solare din HDPE	m2			354,80 35,69
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	84,97	10,20
	268213260047036	Prelate solare din HDPE	m2	1,1500	154,00	185,96
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	18,50	5,83
	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	kg	4,0000	29,92	125,66
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0500	15,20	0,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	22,70	0,91
		Total	lei			127 728,68
42	RpCK21A	Ceruirea, lustruirea pardoselilor din mozaic turnat pe loc sau din placi mozaicate, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp / Curatirea prin slefuire si eliminare denivelarilor	m2			138,02 127,46
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,3500	84,97	114,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,1200	45,00	5,50
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0300	115,00	3,51
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	14,25	0,44
	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,0150	48,25	0,74
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,60	0,27

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,10	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	22,70	0,02
		<i>Total</i>	lei			7 729,08
43	TsH24A	Plantari arbusti fara balot	buc			473,70
						30,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	84,97	1,70
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	84,97	28,89
	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	1,0400	425,00	442,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	20,10	0,04
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	1,50	0,18
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	64,00	0,64
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	25,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			7 105,49
		9. Diverse				
44	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog / Vopsire arca metalica	t			1 520,03
						618,58
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	84,97	618,58
	24301161000002	Email ПФ-115	kg	12,0000	39,66	475,92
	24302261008141	Grund ГФ-021	kg	6,0000	37,96	227,76
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	79,20	66,53
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	37,50	112,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	12,50	18,75
		<i>Total</i>	lei			2 280,05

Intocmit

“TotalSroy com” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Pretura Buicani

(funcția, semnătura, numele, prenumele)